АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2013       № 151

О внесении изменений в постановление

Администрации ЗАТО г. Островной от 30.04.2013 № 117

В соответствии с Федеральными законами от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (с изменениями

и дополнениями), от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений

граждан Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) и протестом

Мурманской прокуратуры по надзору за исполнением законов на особо режимных

объектах от 31.05.2013 № 1-6-2013

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 30.04.2013

№ 117 «Об утверждении Административного регламента исполнения функции

муниципального жилищного контроля на территории ЗАТО г. Островной

Мурманской области» (далее – Административный регламент) следующие

изменения:

1.1. Пункт 2.4 раздела 2 Административного регламента «Требования

к порядку исполнения муниципальной функции» изложить в новой редакции:

«2.4. Перечень оснований для приостановления исполнения муниципальной

функции или отказа в исполнении муниципальной функции

Обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, обратившееся

в орган муниципального контроля, а также обращения и заявления, не содержащие

сведений о фактах, указанных в пункте 3.3.5 настоящего регламента, не могут

служить основанием для проведения внеплановой проверки.».

2

1.2. В подпункте 3.3.5 раздела 3 Административного регламента

«Административные процедуры»:

1.2.1. Абзац второй изложить в новой редакции:

«а) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного

нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных

муниципальными правовыми актами;».

1.2.2. Абзац седьмой изложить в новой редакции:

«в) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля

(надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской

Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования

прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением

законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.».

1.3. В подпункте 3.7.1 раздела 3 Административного регламента

«Административные процедуры» абзац второй после слов «при плановой» дополнить

словами «и внеплановой».

1.4. Пункт 5.6 раздела 5 Административного регламента «Порядок

обжалования действий (бездействий) должностных лиц, а также принимаемых ими

решений при исполнении муниципальной функции» изложить в новой редакции:

«5.6. Ответ на обращение (жалобу) не дается:

- в случае, если текст письменного обращения (жалобы) не поддается

прочтению, обращение не подлежит направлению на рассмотрение

в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу

в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации

обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия

и почтовый адрес поддаются прочтению;

- в случае, если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина,

направившего обращение, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен

ответ. Если в указанном обращении содержатся сведения о подготавливаемом,

совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его

подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит

направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией.

3

В случае, если в письменном обращении (жалобе) гражданина содержится

вопрос, на который ему многократно давались письменные ответы по существу

в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся

новые доводы или обстоятельства, руководитель Администрации ЗАТО г. Островной,

должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе принять решение

о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки

с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее

направляемые обращения направлялись в один и тот же орган местного

самоуправления или одному и тому же должностному лицу. О данном решении

уведомляется гражданин, направивший обращение (жалобу).

Администрация ЗАТО г. Островной или должностное лицо при получении

письменного обращения (жалобы), в котором содержатся нецензурные либо

оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного

лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу

поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение,

о недопустимости злоупотребления правом.

В случае, если причины, по которым ответ по существу поставленных

в обращении (жалобе) вопросов не мог быть дан, в последующем были устранены,

гражданин вправе вновь направить обращение в соответствующий государственный

орган, орган местного самоуправления или соответствующему должностному лицу.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Администрации

 ЗАТО г. Островной

В.М. Роздина